
Informace k zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání a 

přípravné třídy pro školní rok 2021/2022 
 
Vážení a milí rodiče,  
v letošním roce nás čeká zápis v pozměněné podobě v souladu s opatřeními vydanými MŠMT a v 
souladu s právními předpisy. Rádi bychom uskutečnili zápis s  osobní  účastí  dětí s rodiči a ne pouze 
korespondenčně, to však záleží na aktuální situaci.  Chceme dopřát dětem zážitek ze zápisu před 
usednutím do školních lavic. Informace o motivační části zápisu se rodiče přijatých dětí dozví včas.  
Pro školní rok 2021/2022 přijímáme žáky do 2 prvních tříd na základě zveřejněných kritérií. 
  

Zápis do 1.ročníku Základní školy Jirny, okres Praha - východ pro 

děti narozené od 1.9.2014 do 31.8.2015 bude probíhat pouze po 

formální stránce bez osobní účasti dětí od 6.4.2021 do 23.4.2021. 

 Způsoby přijímání tiskopisů pro přijetí k základnímu 

vzdělávání  

1. Elektronicky – do datové schránky školy: sjfmnaz  
přílohy s elektronickým podpisem 

 

2. Mailem reditel@zs-jirny.cz 
přílohy s elektronickým podpisem 

 
3. Poštou – doporučeným dopisem 

přílohy s originálním podpisem 
 

4. Osobně do schránky budova Pražská 800, Po -Pá 7:30-15 
přílohy s originálním podpisem 

 
Tiskopisy:  Žádost o přijetí k ZV 

                   Zápisní list do 1.ročníku 
 

Kopie dokladů bez ověření: rodný list dítěte a cizinci doklad o povolení 

k trvalému pobytu 

 Způsoby přijímání tiskopisů pro odklad povinné školní 

docházky  

viz bod 1-4 

Zákonný zástupce požádá PPP o doporučující posouzení školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa  a 

to nejdéle do 31.5.2021. V případě neobdržení povinně doložených příloh 
se řízení o rozhodnutí odkladu ŠD přerušuje, pokračuje po jejich dodání.  

 
Tiskopisy:  Žádost o odklad ŠD a 

                   2 přílohy (školské poradenské zařízení  a odborný lékař  
                   nebo klinický psycholog  



 Způsoby přijímání tiskopisů pro přijetí do přípravné třídy  

viz bod 1-4 
 

Zákonný zástupce dítěte, kterému bylo doporučeno vzdělávání 
v přípravné třídě (musí být uvedeno v doporučení) a které bude 

vzděláváno v přípravné třídě po odkladu místo ve školském zařízení pro 
předškolní vzdělávání (MŠ), odevzdá žádost o odklad s přílohami a žádost 

o přijetí do přípravné třídy. V případě neobdržení povinně doložených 
příloh se řízení o rozhodnutí odkladu ŠD přerušuje, pokračuje po jejich 

dodání, pak se vyřizuje žádost o přijetí do přípravné třídy. 
 

Tiskopisy:   Žádost o odklad ŠD a 
                   2 přílohy (PPP a odborný lékař nebo klinický psycholog  

                   Žádost o přijetí v přípravné třídě 
                   Zápisní list do přípravné třídy   

 

Kopie dokladů bez ověření: rodný list dítěte a cizinci doklad o povolení 

k trvalému pobytu 

 Další sdělení  

 
Tiskopisy podané možnými způsoby budou evidovány pouze v termínu nejdříve 
6.4.2021 a nejpozději 23.4.2021. 

 

V případě plnění docházky v jiné ZŠ zákonní zástupci oznámí elektronicky 

reditel@zs-jirny.cz 

Každé žádosti bude přiděleno registrační číslo, pod kterým bude vedeno přijímací 

řízení. O jeho přidělení budete informování mailem - uveďte čitelně v Zápisním 

listu. 

Tiskopisy ke stažení na www.zs-jirny.cz    PRO RODIČE - PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

 Kontaktní údaje   

Pedagogicko – psychologická poradna Středočeského kraje, odloučené 
pracoviště pro Prahu – východ. Toto pracoviště je umístěno v ZŠ Tolerance, 

Mochovská 570, Praha 9 – Hloubětín. (2. patro tmavě žluté budovy), tel.: 281 
867 331 nebo dle výběru zákonných zástupců 

 
reditel@zs-jirny.cz  731 449 124, 605 944 654 

Základní škola Jirny, okres Praha - východ, Pražská 800, 250 90Jirny 

www.zs-jirny.cz 

 

mailto:reditel@zs-jirny.cz
http://www.zs-jirny/
mailto:reditel@zs-jirny.cz
http://www.zs-jirny.cz/

